EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO DE MONITORIA

Número:

CCG-FOR-34

Aprovação:

Diretoria de
Operações

VERSÃO:01

UNIDADE: UNAMA - CAMPUS ALCINDO CACELA

CURSO: FISIOTERAPIA

O Coordenador Rodrigo Pereira Corrêa do curso de F i s i o t e r a p i a  da Universidade da

Amazônia – Campus Alcindo Cacela, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no

inciso II do art. 8º da Portaria Nº 36/2005 desta IES, divulga:

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia vinte e oito (28) de

agosto, n a  sala B-203, Bloco B, processo constou de prova escrita e análise do histórico escolar,

sobre todos os assuntos do programa da disciplina à qual o (a) discente se candidatou.

Art. 2º.  A banca examinadora foi constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes

da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os

trabalhos.

Art. 3º.  A nota final foi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca

examinadora à prova teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

As treze (13) vagas foram distribuídas entre as disciplinas: Cinesioterapia, Fisioterapia em Neurologia,

Fisioterapia Aquática, Métodos e Técnicas de Avaliação, Fisioterapia na Saúde do Trabalhador, Fisioterapia

em Pediatria e Neonatologia, Eletrotermofototerapia.

CANDIDATOS APROVADOS CURSO DISCIPLINA NOTA

Aprovado matutino:

Marco Aurélio Silva Santos Melo

Aprovado vespertino/noturno:

Lana Beatriz dos Santos Nascimento

Fisioterapia

Fisioterapia Aquática

7,59

9,54

Aprovado matutino:

Ana Gabriela C. Bezerra

Aprovado vespertino/noturno:

Jessyca Suellen Blois dos Santos

Fisioterapia
Fisioterapia na Saúde do

Trabalhador

9,00

8,48

Aprovado matutino:

Yasmin Caroline Borcem da Silva

Aprovado vespertino/noturno:

Jônatas Machado Figueira

Fisioterapia Eletrotermofototerapia

8,20

8,84

Aprovado matutino:

Lucélio Nascimento Barbosa

Aprovado vespertino/noturno:

Brenda Ramos Lola

Fisioterapia
Métodos e Técnicas de

Avaliação

7,00

9,40

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO DE MONITORIA

Número:

CCG-FOR-34

Aprovação:

Diretoria de
Operações

VERSÃO:01

Aprovado matutino:

Camilo Alberto da Silva Costa Santana

Aprovado vespertino/noturno:

Rayane Helena Carpina da Silva

Fisioterapia

Cinesioterapia

7,75

8,35

Aprovado matutino:

Sílvia Regina Brandão Rodrigues

Aprovado vespertino/noturno:

Kaio Pantoja Azevedo

Fisioterapia Fisioterapia em Neurologia

7,54

9,26

Aprovado matutino:

Evelyn Lorena Lima da Silva
Fisioterapia

Fisioterapia em Pediatria e

Neurologia
7,60

Belém, 31 de agosto de 2018

____________________________________

        COORDENADOR DO CURSO